
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« 20<^ г. № ХУЬ

Об определении 
уполномоченного органа

Во исполнение и. 12 постановления Правительства Белгородской 
области от 11 марта 2024 года № 104-пп «Об установлении дополнительных 
мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, 
пострадавшим от обстрелов со стороны вооруженных формирований 
Украины», администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Определить управление социальной защиты населения 
администрации Алексеевского городского округа (Качур А.В.) 
уполномоченным органом по реализации положений Порядка 
предоставления ежемесячной компенсации частичной оплаты стоимости 
проезда и услуг связи гражданам, пострадавшим от обстрелов со стороны 
вооруженных формирований Украины, Порядка предоставления 
ежемесячной компенсации платы за жилое помещение и коммунальные 
услуги гражданам, пострадавшим от обстрелов со стороны вооруженных 
формирований Украины, Порядка предоставления ежегодной денежной 
выплаты к началу учебного года детям, пострадавшим от обстрелов со 
стороны вооруженных формирований Украины, и детям граждан, 
пострадавших от обстрелов со стороны вооруженных формирований 
Украины, Порядка предоставления ежемесячной выплаты детям и гражданам 
в возрасте от 18 до 23 лет, обучающимся в общеобразовательной 
организации, профессиональной образовательной организации или 
образовательной организации высшего образования по очной форме 
обучения (за исключением обучающихся по дополнительным 
образовательным программам), получившим увечья (ранения, травмы, 
контузии) средней тяжести или тяжелые в результате обстрелов со стороны 
вооруженных формирований Украины, утвержденных в пунктах 4-7



2

Правительства Белгородской области от И марта 2024 года № 104-пп «Об 
установлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам 
Российской Федерации, пострадавшим от обстрелов со стороны 
вооруженных формирований Украины».

2. Управлению социальной защиты населения администрации 
Алексеевского городского округа (Качур А.В.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом 
Алексеевского городского округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа по социальной 
политике Брянцеву И.Н.

С.В. Халеева


